8. U.L.: Munden.

14. B.vE: Fürsten ... (tapfere Helden). dW.vE: Kriegersleute. A: F. ... Tapfere. dW.vE: Schm. u. Schlosser. A: Werkleute u. Schl. ... arme B. vE: die Armen des B.

15. dW.vE: Bornehmen. (A: Richter.)

16. br. sie gefangen. B: vermögendsten. dW.vE:

^{2Ch.36,9.} Decem et octo annorum erat Joa- 8 chin, cum regnare coepisset, et tribus mensibus regnavit in Jerusale-
m; nomen matris ejus Nohesta filia
^{2Ch.36,9.} Elnathan de Jerusalem. * Et fecit 9
^{23,37,32.} malum coram Domino juxta omnia
quae fecerat pater ejus. * In tem- 10
^{2Ch.36,10.} pore illo ascenderunt servi Nabucho-
^{Da.1,1.} donosor regis Babylonis in Jerusa-
lem, et circumdata est urbs munitio-
nibus, * venitque Nabuchodonosor 11
rex Babylonis ad civitatem cum
servis suis, ut oppugnarent eam.
^{18,31.} * Egressusque est Joachin rex Juda 12
^{Jer.21,9.} ad regem Babylonis, ipse et ma-
ter ejus et servi ejus et principes ejus
et eunuchi ejus, et suscepit eum rex
^{2Ch.36,10.} Babylonis anno octavo regni sui.
* Et protulit inde omnes thesauros 13
domus Domini et thesauros domus
regiae, et concidit universa vasa
^{2Ch.36,10.1Rg.7,48ss.} aurea quae fecerat Salomon rex Is-
rael in templo Domini juxta verbum
^{v.2.} Domini, * et transtulit omnem Je- 14
^{20,17.} rusalem et universos principes et
omnes fortes exercitus, decem mil-
lia, in captivitatem, et omnem artifi-
cem et clusorem, nihilque relictum
est exceptis pauperibus populi ter-
rae. * Transtulit quoque Joachin in 15
^{v.12,5.} Babylonem, et matrem regis et uxores
^{Jer.22,26} regis et eunuchos ejus, et judices
^{24,1 Ez.} terrae duxit in captivitatem de Jeru-
salem in Babylonem, * et omnes 16
^{17,12.} viros robustos, septem millia, et arti-
^{Esth.2,6.} fices et clusores, mille, omnes viros
fortes et bellatores, duxitque eos rex
Babylonis captivos in Babylonem.
^{Jer.37,1.} * Et constituit Mathanjam patrum 17
^{2Ch.36,10} ejus pro eo, imposuitque nomen ei
^{23,34.} Sedeciam.

8. Al.: Nehusta. 11. Al.: cum servi sui oppugnarent. 14. S: inclusorem. 16. S: inclusores. 17. S: Sedechiam (eti. sqq.).

Kriegersl. A: starke Männer. B: Alle diese waren Helden, so im Krieg geübt w. dW: alle Streitbaren, die zum K. taugl. vE: starken, streitb. M. A: tapf. M. u. Kriegersl.

17. in Sed. vE: veränderte. dW: Dheim. vE.A: Vaters Bruder.

XXIV.

Zedekia rex Judae.

18 *Υἱὸς εἴκοσι καὶ ἐνὸς ἐνιαυτῶν ἦν Σεδεκίας ἐν τῷ βασιλεύειν αὐτόν, καὶ ἔνδεκα ἔτη ἐβασίλευσεν ἐν Ἱερουσαλήμ· καὶ ὄνομα τῆ μητρὶ αὐτοῦ Ἀμιτὰλ θυγάτηρ Ἱερεμίου ἐκ Λεβνά.* 19 *Καὶ ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐνώπιον κυρίου κατὰ πάντα ὅσα ἐποίησεν Ἰωακίμ.* 20 *Ὅτι ἐπὶ τὸν θυμὸν κυρίου ἦν ἐν Ἱερουσαλήμ καὶ ἐν τῷ Ἰούδα, ἕως ἀπέρριψεν αὐτοὺς ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ· καὶ ἠθέτησε Σεδεκίας ἐν τῷ βασιλεῖ Βαβυλῶνος.*